
.Działo się…. w 2022 roku……….. 
 

WAŻNIEJSZE WYDARZENIA W ODDZIALE BIAŁOSTOCKIM SEP W 2022 r. 

• Rok 2022, podobnie jak dwa poprzednie 2020 i 2021, stał pod znakiem pandemii koronawirusa COVID-19. 

Nadal obowiązywały w większym lub mniejszym stopniu ograniczenia sanitarne, które ograniczały nam 

możliwości działania. Nie spotkaliśmy się na dorocznym ani Balu Elektryka 2022. Ze względu na 

poluzowanie obostrzeń epidemicznych Zarząd Oddziału od marca 2022 r. przestał odbywać swe 

posiedzenia w trybie korespondencyjnym. 

• Jednak w dniu 17 stycznia 2021 r., w związku z kończącą się kadencją władz, zostało zorganizowane 

Spotkanie Noworoczne aktywu Oddziału. Przy okazji wręczono wyróżnienia SEP. Kol. Marek Powichrow- 
 

          

       Fot.1. Kol. Marek Powichrowski odbiera Szafirową OH       Fot.2. Kol. Ewa Świercz odbiera Medal im. prof. Romana  
       SEP (od lewej: P. Mytnik, M. Powichrowski, K. Woliński)                   Dzieślewskiego (od lewej: K. Woliński, E. Świercz, P. Mytnik) 
        fot. M. Danowski              fot. M. Danowski                      
 

ski odebrał Szafirową Odznakę Honorową SEP, a koledzy: Jacek Miłkowski, Jarosław Skorulski, Leon 

Stankiewicz i Dariusz Tomczak otrzymali Srebrne Odznaki Honorowe SEP. Natomiast kol. Ewę Świercz 
 

 

         Fot.3. Wyróżnieni Srebrną OH SEP (od lewej: P. Mytnik, J. Miłkowski, J. Skorulski, D. Tomczak, L. Stankiewicz, K. Woliński) 
                        fot. Mirosław Danowski 

 



uhonorowano Medalem im. prof. Romana Dzieślewskiego. Kolejnym punktem programu imprezy było 
pożegnanie długoletniej pracownicy biura Zarządu Oddziału SEP kol. Danuty Matejczyk, która po 15 latach 
pracy dla SEP postanowiła odejść na emeryturę. Z rąk prezesa Oddziału kol. Pawła Mytnika otrzymała 
okolicznościowy adres z podziękowaniem oraz pamiątkowe prezenty, a uczestnicy spotkania nagrodzili  
 

 
 

Fot.4. Prezes kol. Paweł Mytnik wręcza kol. Danucie Matejczyk okolicznościowe pamiątki – fot. Mirosław Danowski 

 
koleżankę gromkimi brawami za wiele lat wzorowej pracy dla SEP. Następnie ogłoszono wyniki dorocz-
nego oddziałowego Konkursu na wyróżniającą się pracę dyplomową z dziedziny elektryki w roku aka- 
 

 

 
 

Fot.5. Moment ogłoszenia wyników Konkursu 2020/2021 (od lewej: P. Mytnik, Z. Kulesza, A. Siemieniako, B. Naruk, 

              J. Kusznier, P. Muszyński, M. Wasilewski, B. Butryło) – fot. Mirosław Danowski   
 

demickim 2020/2021, uhonorowano jego laureatów i ich promotorów. W części nieoficjalnej wysłuchano 
okazjonalnego występu artystów filharmoników. 

 
 

• Po dwuletniej przewie pandemicznej, w dniu 25 maja 2022 r. odbyła się kolejna XIX edycja naszego 

dorocznego oddziałowego seminarium ELSEP 2022. W auli Wydziału Elektrycznego Politechniki 

Białostockiej zgromadziło się około 230 uczestników zainteresowanych tematem „Nowoczesne rozwią- 

zania w sieciach elektroenergetycznych”. Wygłoszono 7 referatów, których opracowania są dostępne 
 



 

Fot. 6. Uczestnicy seminarium ELSEP 2022 na sali obrad – fot. Paweł Mytnik 

w numerze 5/2022 „Wiadomości Elektrotechnicznych” jako materiały seminaryjne. W trakcie spotkania 

były także wystąpienia informacyjne partnerów ELSEP 2022, tradycyjna już loteria z nagrodami, a w ku-

luarach imprezy stoiska firmowe. 

• Staraniem niestrudzonych kolekcjonerów reliktów techniki lat minionych, panów: prof. Kazimierza 

Cywińskiego i Jego syna Emila Cywińskiego oraz pod patronatem Zarządu Oddziału Białostockiego SEP, 

w pierwszych dniach czerwca 2022 r. została przygotowana bardzo ciekawa wystawa pt: „Polska 

elektroniką stała”. Zgromadzono wiele ciekawych eksponatów świadczących o wysokim poziomie 

 

 

Fot.7. Organizator wystawy prof. Kazimierz Cywiński omawia zbiory na wystawie (od lewej: Członek Honorowy SEP 

kol Mirosław Sosnowski, organizator wystawy prof. Kazimierz Cywiński, b. prezes Oddziału Białostockiego SEP i członek Zarządu 

Oddziału kol. Jerzy Kołłątaj) – fot. Paweł Mytnik 

wyrobów polskiej elektroniki w latach minionych. Przez wiele tygodni wystawa wzbudzała duże 

zainteresowanie wśród gości budynku NOT oraz specjalnie przybyłych wycieczek młodzieży.   



• Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału Białostockiego SEP odbyło się w dniu 4 czerwca 2022 r. w sali   

konferencyjnej NOT w Białymstoku. Uczestniczyło w nim 47 delegatów spośród 59 wybranych przez Koła. 

W obradach brał udział przedstawiciel Zarządu Głównego wiceprezes SEP kol. Krzysztof Woliński, 

 

 

Fot.8. Prezydium obrad WZDO 2022 (od lewej: kol. kol. Jarosław Werdoni, Halina Mroczkowska, Bogumiła Pawluk) 

          fot. Mirosław Danowski 

który naszym sepowcom wręczył wiele wyróżnień honorowych SEP. Godność Zasłużonego Seniora SEP 

otrzymał kol. Michał Krasowski, a Złotą Odznakę Honorową SEP otrzymali kol. kol. Grzegorz Hołdyński, 

Waldemar Potocki, Marcin Sulkowski, Stanisław Tomaszewski.  Natomiast pamiątkowy Medal SEP im. 

prof. Mieczysława Pożaryskiego wręczono kol kol. Markowi Łukaszukowi i Dariuszowi Szkiłądziowi. WZDO 

 

Fot.9. Na pamiątkowym zdjęciu wszyscy odznaczeni podczas WZDO 2022 z wręczającymi (od lewej: kol. kol. Paweł 

Mytnik, Michał Krasowski, Marcin Sulkowski, Grzegorz Hołdyński, Stanisław Tomaszewski, Waldemar Potocki, Dariusz Szkiłądź, 

Marek Łukaszuk, Krzysztof Woliński) - fot. Mirosław Danowski 

wybrało nowe władze Oddziału na kadencję 2018-2022 oraz delegatów na XL WZD SEP w Bydgoszczy. Na 

prezesa Oddziału Białostockiego SEP ponownie został wybrany kol. Paweł Mytnik, a delegatami na WZD 

SEP zostali: kol. kol. Mirosław Sosnowski, Krzysztof Woliński, Bogumiła Pawluk, Krzysztof Kobyliński, 

Paweł Mytnik i Jarosław Werdoni. Imprezą towarzyszącą była wystawa w holu budynku NOT pt. „Polska 

elektroniką stała”. 

• W dniach 23-25 września 2022 r. w Bydgoszczy obradował XL Walny Zjazd Delegatów SEP. Obrady 

odbywały się na terenie Politechniki Bydgoskiej. Oddział Białostocki SEP reprezentowało 5 delegatów. 

  



 

 

Fot.10. Delegaci Oddziału Białostockiego SEP z nowo wybranym Prezesem SEP podczas obrad XL WZD SEP 
                       w Bydgoszczy (od lewej: kol. kol. K. Woliński, P. Mytnik, B. Pawluk, Prezes S. Cieślik, K. Kobyliński i J. Werdoni) 

  

W trakcie zjazdu podsumowano ubiegłą kadencję, wybrano nowe władze i organy SEP na kadencję 2022-

2026: Zarząd Główny, Główną Komisję Rewizyjną, Główny Sąd Koleżeński, Komisję Wyborczą WZD, 

a przede wszystkim prezesa SEP, którym został kol. Sławomir Cieślik z Oddziału Bydgoskiego SEP.  

• Po dwuletniej przerwie, spowodowanej pandemią, Zarząd Oddziału Białostockiego SEP zorganizował 

kolejną wycieczkę turystyczną dla członków SEP, ich rodzin i przyjaciół. Tym razem celem była słoneczna 

Portugalia. Wycieczka odbyła się w dniach 26.09.2022-03.10.2022 pod hasłem „Z SEP-em Portugalia od 

deski do deski”. Brało w niej udział 16 uczestników, którzy przejechali wzdłuż całą Portugalię poznając 

 

 

Fot.11. Obelisk na Cabo da Roca – najdalej na zachód wysunięty punkt kontynentalnej Europy – fot. Paweł Mytnik 

Jej ciekawe krajobrazy, zabytki, kulturę i przysmaki. Odwiedzili między innymi: Sintrę ze słynnym Pałacem 

Narodowym z charakterystycznymi 2 kominami,  Cabo da Roca – przylądek skały – najdalej wysunięty na 

zachód punkt kontynentalnej Europy, urokliwe nadatlantyckie Cascais, atrakcje stolicy kraju Lizbony z 

uczestnictwem w wieczorze z muzyką fado, wspaniałe oceanarium na terenach wystawowych EXPO’98, 

urokliwe Obidos ze wspaniałymi ruinami zamku i likierem wiśniowym serwowanym w czekoladowych 



 

 

Fot. 12. Wieża Belem nad Tagiem w Lizbonie – fot. Paweł Mytnik 

czarkach, jeden z najstarszych w Europie ośrodek akademicki w mieście Coimbra ze słynną biblioteką, 

a także Aveiro zwane portugalską Wenecją, gdzie pływali kolorowymi łodziami po kanałach, miasteczko 

Viana de Castello i Sanktuarium Bom Jesus do Monte słynące z pięknych barokowych schodów, następnie 

 
 

Fot.13. Rekiny w potężnym akwarium w oceanarium na terenach EXPO’98 w Lizbonie – fot. Paweł Mytnik 

wielkie i majestatyczne miasto Porto, gdzie po spacerze m.in. po mieście i urokliwym dworcu kolejowym 
degustowali różne wina porto w bodedze, poznając proces produkcji tego trunku, a wcześniej podczas 
 

 
 

Fot.14. Kolorowe i finezyjne łodzie moliceiros w kanałach Aveiro – fot. Paweł Mytnik 



 
rejsu po rzece Douro podziwiali konstrukcję sześciu mostów łączących brzegi Porto i Vila Nova di Gaia. 
Następnym punktem wycieczki było miasteczko Alcobaca ze słynnym doskonałym w gotyckiej formie 
 

 
 

Fot.15. Ogromny plac w Sanktuarium Matki Boskiej Różańcowej w Fatimie – fot. Paweł Mytnik 

opactwem Cystersów oraz miasteczko Batalha z pięknym gotyckim klasztorem i znanymi „Niedokończo-

nymi Kaplicami”. Punktem wieńczącym eskapadę do Portugalii była wizyta w Fatimie i jej słynnym sanktu-

arium Matki Boskiej Różańcowej. Uczestnicy wycieczki przywieźli do kraju moc wrażeń.  

• W dniach 8 i 9 października 2022 r. 101 sepowców uczestniczyło w Operze i Filharmonii Podlaskiej 

w popremierowych spektaklach musicalu „West Side Story”. Naprawdę było warto, bo inscenizacja 

została przygotowana na bardzo wysokim światowym poziomie!  

• W dniach 17-20.11.2022 r. w Krakowie odbyły się XXIII Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka ODME 

2022. Oddział Białostocki SEP reprezentowali członkowie Studenckiego Koła SEP działającego przy Wy- 

  

 

       Fot. 16. Reprezentanci Oddziału Białostockiego SEP na XXIII ODME 2022 w Krakowie z trofeum za zajęcie II 
                         miejsca w Lidze Elektryków (od lewej: kol. kol. Jarosław Kempista, Łukasz Michniewicz i Mariusz Drobiszewski).   
 

dziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej: kol. kol. Mariusz Drobiszewski Jarosław Kempista 

i Łukasz Michniewicz. W rezultacie tradycyjnego współzawodnictwa na ODME w ramach Ligi Elektryków 

nasza reprezentacja osiągnęła duży sukces, zajmując II miejsce. 

• W dniu 5.12.2022 na Wydziale Elektrycznym Politechniki Białostockiej obradowała Komisja Konkursowa 

w ramach Konkursu SEP na wyróżniającą się pracę dyplomową z dziedziny elektryki. Do konkursu 



zgłoszono 6 prac. W wyniku postępowania konkursowego, na podstawie zsumowania ilości uzyskanych 

punktów od członków Komisji, przyznano I, II i III miejsce. Oto jego laureaci: 

I miejsce: 
mgr inż. Marcin Adam Hebel - „Identyfikacja i sterowanie modelem lewitacji magnetycznej”, promotor 
dr hab. inż. Łukasz Sajewski, prof. PB, 
 

II miejsce: 
inż. Michał Domasik - „Projekt techniczny instalacji fotowoltaicznej „offgrid” miejsc obsługi rowerów na 
Wschodnim Szlaku Rowerowym „Green Velo”, promotor dr inż. Robert Adam Sobolewski, 
 

III miejsce: 
mgr inż. Artur Mentel - „Analiza średniej temperatury pracy i porównanie wydajności małych systemów 
energetyki fotowoltaicznej na podstawie symulacji i danych pomiarowych”, promotor dr hab. inż. Adam 
Idźkowski, prof. PB. 
 
        Uroczyste ogłoszenie wyników miało miejsce podczas Oddziałowego Spotkania Opłatkowego 2022, 
które odbyło się w sali konferencyjnej budynku NOT w Białymstoku w dniu 19 grudnia 2022 r. Laureaci 
otrzymali nagrody pieniężne ufundowane przez Oddział Białostocki SEP. Autorzy wszystkich wyróżnio-
nych prac i ich promotorzy otrzymali także okolicznościowe dyplomy gratulacyjne.   

 

• Podczas Spotkania Świąteczno-Noworocznego ZG SEP w dniu 15.12.2022 r. w Warszawie ogłoszono 

wyniki Konkursu ZG SEP na Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i sojusznika Młodzieży. Wśród  

  

 

Fot.17. Dr inż. Agnieszka Choroszucho odbiera wyróżnienie z rąk przewodniczącej Kapituły Konkursu prof. dr hab.  

              inż. Aleksandry Rakowskiej (od lewej: prof. A. Rakowska, dr inż. A. Choroszucho) - fot. Krzysztof Woliński 

pięciu krajowych laureatów znalazła się pani dr inż. Agnieszka Choroszucho, adiunkt na Wydziale 

Elektrycznym Politechniki Białostockiej. 

• W dniu 19.12.2022 r. w sali konferencyjnej NOT w Białymstoku odbyło się tradycyjne Oddziałowe 

Spotkanie Opłatkowe 2022 r. Podczas imprezy podsumowano roczne osiągniecia, ogłoszono wyniki 

i wręczono nagrody w dorocznym Oddziałowym Konkursie na wyróżniającą się pracę dyplomową z dzie- 



 

 

Fot.18. Moment ogłoszenia wyników Konkursu (od lewej: Paweł Mytnik, Adam Idźkowski, Artur Mentel, Robert 

Sobolewski, Michał Domasik, Łukasz Sajewski) – foto. Krzysztof Woliński 

dziny elektryki, obejrzano występ uczestników Pracowni Teatralnej Justyny Godlewskiej, otwarto 

wystawę pt. „Zaułki i klimaty miejskie” przygotowaną przez panów Emila Cywińskiego i prof. Kazimierza 

Cywińskiego, kolportowano najnowszy 63. numer Oddziałowego Biuletynu.  

• W 2022 r. wydano 2 kolejne numery oddziałowego Biuletynu (nr 62. na przygotowany na seminarium 

ELSEP 2022 i nr 63. przygotowany na Oddziałowe Spotkanie Opłatkowe 2022). 
 

                                            

 

 


